Que, mediante el numeral 4.2 del Artículo 4º de 
la Ley Nº 29953, Ley de Endeudamiento del Sector 
Público para el Año Fiscal 2013, se autoriza al Gobierno 
Nacional a acordar operaciones de endeudamiento 
interno hasta por un monto que no exceda de S/. 4 
068 990 000,00 (CUATRO MIL SESENTA Y OCHO 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES;

Que, en el marco de la citada autorización, el 
Ministerio de Economía y Finanzas acordará una 
operación de endeudamiento interno con el Banco 
de la Nación hasta por la suma de S/. 47 380 341,60 
(CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO 
Y 60/100 NUEVOS SOLES) destinada a fi nanciar 
los proyectos “Ampliación del Servicio de Educación 
Secundaria en la localidad de Challhuahuacho, Distrito 
de Challhuahuacho - Cotabambas – Apurímac”, 
“Ampliación del Servicio de Educación Primaria en

[...]

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación y condiciones de la 
operación de endeudamiento interno

1.1 Apruébese la operación de endeudamiento 
interno a ser acordada entre el Ministerio de Economía 
y Finanzas y el Banco de la Nación, hasta por la suma 
de S/. 47 380 341,60 (CUARENTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UNO Y 60/100 NUEVOS SOLES) destinada 
a fi nanciar los proyectos “Ampliación del Servicio de 
Educación Secundaria en la localidad de Challhuahuacho, 
Distrito de Challhuahuacho - Cotabambas – Apurímac”, 
“Ampliación del Servicio de Educación Primaria en la I.E.

[...]

la cantidad de bonos soberanos que serán entregados al 
Banco de la Nación.

2.3 El presente artículo entrará en vigencia el 06 de 
enero del 2017.

Artículo 3.- De la emisión de bonos soberanos

3.1 Apruébese la emisión interna de bonos hasta por 
S/. 47 380 341,60 (CUARENTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UNO Y 60/100 NUEVOS SOLES), la cual 
forma parte de la operación de administración de deuda a 
que se refi ere el artículo precedente, cuyas características 
serán como se detalla a continuación:

Monto a emitir : Hasta por S/. 47 380 341,60 
(Cuarenta y Siete Millones 
Trescientos Ochenta Mil 
Trescientos Cuarenta y Uno y 
60/100 Nuevos Soles).

Valor Nominal : S/. 1 000,00 (Un Mil Nuevos 
Soles)

El monto que corresponde a 
las fracciones del Bono será 
cancelado por la Dirección 
General de Endeudamiento y 
Tesoro Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas, en la

[...]

ATN/FT-12373-PE “Fortalecimiento de la Supervisión y 
Regulación en el Aseguramiento de Salud”, consignándose 
como receptor principal del desembolso al Ministerio de 
Salud a través de la Unidad Ejecutora 123 Programa 
de Apoyo a la Reforma del Sector Salud - PARSALUD, 
por el importe de SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 673 774,00); 

Que, como producto del de la donación efectuada por 
el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, mediante 
Ofi cio N° 0604-2013-PARSALUD/CG-el Coordinador 
General del Programa de Apoyo a la Reforma del Sector 
Salud - PARSALUD, solicita gestionar la inclusión en el

[...]

De conformidad con lo previsto en el literal a) del 
numeral 42.1 del artículo 42º y el artículo 69º del Texto 
Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; 

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aceptación de Donación
Aceptar la donación de SEISCIENTOS SETENTA 

Y TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 

00/100 NUEVOS SOLES (S/. 673 774,00) efectuada por 
el Banco  Interamericano de Desarrollo - BID destinada a 
fi nanciar la ejecución de actividades programadas en el 
marco del Acuerdo de Subvención PER-809-GO7-T del 
proyecto relacionado al Convenio de Cooperación Técnica 
No Reembolsable N° ATN/FT-12373-PE “Fortalecimiento